
 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Jiří Žákovský 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2020/2021 

Téma práce Návrh pracoviště informační podpory ochrany obyvatelstva 

Autor posudku Ing. Pavel Tomášek, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 A 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 C 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 A 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 C 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 D 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 C 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,52) 

 

 

Předložená práce je dobře strukturovaná, na většině míst srozumitelná a čtivá. Z práce je patrné 

nemalé úsilí vynaložené ze strany autora věnované jak teoretické, tak i praktické části. Velmi 

pozitivně hodnotím obsáhlé srovnání se situací v zahraničí umístěné v teoretické části. 

Některým podkapitolám praktické části však vytýkám horší srozumitelnost (analytická část). 

 

Práci musím vytknout časté jazykové nedostatky (vyšší množství překlepů), v práci jsou 

použity anglicismy (př.: layout). V textu není veden odkaz na všechny vložené obrázky. Text 

v některých obrázcích je špatně čitelný. 

 

Prohlašuji, že zásady pro vypracování byly naplněny. Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Na straně 19 zmiňujete, že systém vyrozumění použitý ve Zlínském kraji se liší od 

systémů použitých v jiných krajích. Tvrzení však není podloženo zdrojem. Uveďte, 

systémy použité v ostatních krajích. 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20 2/2 

2. Mezi informačními systémy souvisejícími s obranou státu máte na stranách 33 a 45 

uvedeno i „Zproštění výkonu mimořádné služby“. Jedná se opravdu o informační 

systém, když se žádosti tisknou, podepisují a odesílají papírovou formou? 

3. Proč jste do kategorie ostatních podpůrných prvků nezařadil rádio (případně i televizi)? 

 

 

V Uherském Hradišti dne 11.08.2021  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá stupnici ECTS: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


